АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 27.03.2020 № 147
        г. Велиж

В соответствии с указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности» (в редакции указа Губернатора Смоленской области от 27.03.2020 № 29) и руководствуясь ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция): Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.03.2020 № 135 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Велижский район»» следующие изменения:
1) преамбулу после слов «коронавирусной инфекции (COVID-19)» дополнить словами «, а также природных пожаров».
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Начальнику отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» К.А. Авсеенку, руководителям муниципальных образовательных учреждений Велижского района, исключая руководителей дошкольных образовательных учреждений, приостановить допуск обучающихся и их родителей (иных законных представителей) в муниципальные учреждения образования Велижского района в период с 19.03.2020 года по 12.04.2020 года включительно.»;

3) пункт 4 дополнить подпунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания:

«4.1. Привести в режим «повышенная готовность» группировку сил и средств Велижского муниципального звена Смоленской ТП РСЧС в составе:

-  оперативная группа КЧС и ОПБ района – 2 человека, 1 ед. авт. техн.;

- оперативная группа МОтд МВД России «Велижское» – 4 человека, 1 ед. авт техн.;

- 20 ПСЧ ФГКУ ОФПС по Смоленской области – 2 пожарных расчета 4 чел., АЦ- 40-ЗИЛ-131 – 2 ед.;

- Велижский филиал СОГБУ «Смоленскавтодор»: дорожно-мостовая группа - л/с – 6 чел., авт. 1 ед., инж.техн. – 1 ед., МДК с емкостью для воды на базе авт. ЗИЛ 130 – 1 ед.);

- МУП «Коммунресурс» - 2 чел, 1 ед. авт. техн. МДК на базе ЗИЛ-130;
- ОГБУЗ «Велижская ЦРБ»: 2 бригады скорой медицинской помощи - л/с – 4 чел., авт. – 2 ед.;

- МАТП: автоколонна для перевозки населения - л/с – 6 чел., автобусы – 6 ед.;

- Велижский РЭС филиал ОАО «МРСК – Центра» Смоленскэнерго»: аварийно-техническая команда по электросетям - л/с – 6 чел., авт. – 1 ед., инж. техн. – 2 ед.;
- аварийно-техническая группа по водопроводным, канализационным и тепловым сетям МУП «Коммунресурс» - л/с – 4 чел, 1 авт., 1 ед. инж. техн.

4.2. Главному специалисту (с выполнением функций по делам ГО и ЧС) Администрации муниципального образования «Велижский район» Е.И. Иванову с 27.03.2020 года:

- уточнить план действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера муниципального образования «Велижский район», в части касающейся, привлечения основных сил и средств Велижского муниципального звена Смоленской областной подсистемы РСЧС в режиме «повышенная готовность»;

- обеспечить контроль за состоянием окружающей среды, прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий на территории муниципального образования «Велижский район»;
- организовать непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам Велижского муниципального звена Смоленской ТП РСЧС данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях на территории МО «Велижский район», информирование населения о приемах и способах защиты от них;

- уточнение планов взаимодействия с объектами экономики, организациями и учреждениями муниципального образования «Велижский район» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- уточнить резервы финансовых и материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Велижский район».».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Отделу по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К.П. Борису разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава муниципального образования

Велижский район»                                                                                    В.В. Самулеев

до

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.03.2020 № 135